
                                                                                                          

Stanovisko představenstva  
společnosti Equity Holding, a.s.  

IČO: 100 05 005, se sídlem Pobřežní 297/14, 186 00 Praha 8  

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1164  

(dále jen "Společnost")  

 

k protinávrhu akcionáře Ing. Petra Kořenka 

 

 

 

 

Znění protinávrhu p. Ing. Petra Kořenka k bodu 7 pořadu jednání valné hromady: 

 

„Valná hromada schvaluje následující návrh na vypořádání výsledku hospodaření. Vykázaný 

zisk ve výši 55 683 757,84 Kč bude rozdělen následovně: 

 

(a) výplata dividendy ve výši 13 Kč na akcii, tj. celkem 55 601 858 Kč 

(b) převod na účet nerozděleného zisku celkem 81 899,84 Kč 

 

Rozhodným dnem pro uplatnění práva na dividendu je den konání valné hromady, která 

rozhodla o výplatě dividendy. Dividenda je splatná do 3 měsíců ode dne, kdy bylo přijato 

usnesení valné hromady o rozdělení zisku. Společnost vyplatí dividendu výhradně 

bezhotovostním převodem na bankovní účty akcionářů.“ 

 

 

Stanovisko představenstva Společnosti: 

 

Představenstvo vzalo na vědomí protinávrh akcionáře, nicméně vzhledem k tomu, že dle 

účetní závěrky sestavené ke dni 31. 12. 2014 je upsaný základní kapitál Společnosti (ve výši 

2.138.533.000,- Kč) vyšší než vykázaný vlastní kapitál Společnosti (ve výši 1.315.395.765,58 

Kč), není možné, v souladu s ustanovením § 350 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), rozdělit zisk mezi 

akcionáře. Z uvedeného důvodu představenstvo doporučuje, aby valná hromada schválila 

návrh předložený představenstvem. 


